SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
                      1ª INSTÂNCIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO SANITÁRIO
                                         GVS - GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

À  GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, por meio desta publicação torna público o Auto de
Infração abaixo, tendo em vista a impossibilidade de ser dado conhecimento diretamente ao interessado
ou por meio de correspondência com Aviso de Recebimento, conforme previsto no artigo 407, § 1º, da
Lei Municipal nº 7743/2019.
Para  todos  os  efeitos legais,  considera-se  efetiva  a  ciência  do interessado,  após  05  (cinco)  dias  da
publicação,  Ficando(a).  cientificado(a)  de  que  dispõe  de  prazo  legal  de  15  (quinze)  dias  para
apresentação de Defesa/Impugnação, sob pena de REVELIA, conforme disposto no artigo 405, da Lei
Municipal nº 7743/2019.

AUTO DE INFRAÇÃO

AUTO DE INFRAÇÃO: Nº 01413 – SERIE E  - DATA: 24/05/2024
RAZÃO SOCIAL: ARIANA PEREIRA LIMA
NOME FANTASIA: ARI LIMA BRONZE
ENDEREÇO:
CIDADE: CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES
CPF: Nº 141.289.162-14
INFRAÇÃO: OBSTRUÇÃO NA AÇÃO FISCALIZADORA DAS AUTORIDADES SANITÁRIAS
COMPETENTES NO EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES NO DIA 24/05/2024, NO HORÁRIO DE
16H15MIN.
DISPOSITIVOS LEGAIS INFRINGIDOS: 396 INCISO X, DA LEI MUNICIPAL Nº 7743/2019.
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE DEFESA: 15 (QUINZE) DIAS

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de junho de 2024.

CYNTIA ZUCOLOTTO BARROS
Gerente de Vigilância Sanitária

		2024-06-18T14:26:08-0300